

R A D I O - E C H O
=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Sygnały - teksty
- 2. ✓ Temat dnia
Tabakiera dla nosa? - taśma L.L.
- 3. Trzy obroty sekundnika :
 - ✓ - ośrodek wypoczynkowy? - koresp. E.G
 - ✓ - 63 rocznica Armii Radzieckiej - koresp. M.P
 - ✓ - nowe meble z Potulic - koresp. LL
- 4. ✓ E c h a ... (taśma LL)

brak tekstu 1/2e zjawań Kółek Rolniczych
 1/0 sejmiku Kultury w Bydgosz.
 3/0 RMO w Automobilklubie

Realizator: ... 4) wystrzyżenie dyktowania młota w prasie

R E - 17.00/ W Rz

23.02.81 r.

W Rz/

Na plenarnej sesji obradowali dziś w Rypinie radni Miejskiej Rady Narodowej. Radni uchwalili plan społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i budżet na rok 1981 . W części organizacyjnej dzisiejszej sesji radni dokonali zmiany na stanowisku przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej - odwołując z niego Waldemara Lewińskiego byłego I sekretarza Komitetu Miejskiego PZPR i powołując na to stanowisko Włodzimierza Furmana - inżyniera rolnictwa z Rypina.

E G/

Dzisiaj w Toruniu odbyła się narada na temat prowadzenia
prze przygotowawczych mających na celu wprowadzenie reglamentowane
sprzedaży mięsa i jego przetworów, drobiu oraz masła. Podczas
spotkania, w którym udział wzięli wiceprezydent Torunia - Roman
Czyżniewski oraz kierownicy wydziału handlu i usług Urzędu
Wojewódzkiego i Miejskiego - poinformowano przedstawicieli
zakładów pracy o czynnościach przygotowawczych do wprowadzania
bonów na mięso i jego przetwory, o organizacji Biura Ryszard
Dystrybucji oraz o systemie organizacji przedsięwzięcia na terenie
regionu toruńskiego.

RE-17.00/ W Rz

23.02.1981 r.

E G/

W zorganizowanym przez Zarząd Główny Związku Socjalistycznej
 Młodzieży Polskiej konkursie dla autorów prac badawczych dotyczą-
 cych zagadnień związanych z różnymi problemami młodzieży - w tym
 roku jedną z dwu pierwszych nagród, zdobył - Kazimierz Organiściak,
 absolwent pedagogiki UNK. W Temat nagrodzonej pracy absolwenta
 UNK "Realizacja idei dla pokoju przez organizacje młodzieżowe
 Torunia w latach 1973-1978".

E G/

W Lipczynku - obok siedmiu domków wypoczynkowych Toruńskiego "Polmozbytu" - w 1977 roku rozpoczęto budowę nowego ośrodka wypoczynkowego, który miał mieć: jako hotelowiec - 22 pokoje, stolówkę mogącą w ciągu dnia wydać 300 obiadów z dodatkowych rzeczy: basen i fontannę, a z deficytowych materiałów wykorzystane miały być, m.in. marmur i ~~piaskowiec~~ piaskowiec. Zaplanowano, że całość będzie kosztowała 120 mln złotych. W chwili obecnej zrezygnowano z 15 mln, a tym samym z: basenu i fontanny. Ośrodek, którego budowa przeciąga się ponad planowany termin zostanie natomiast rozszerzony o 20 domków 5-osobowych, pole campingowe na 10 przyczep samochodowych i pole namiotowe na 10 namiotów. 50 procent nakładów na budowę tego ośrodka jest toruńskiego "Polmozbytu" resztę dopłaciły pozostałe polmozbyty w kraju. Nie znaczy to jednak - przynajmniej w chwili obecnej - że w pełni albo choćby w 50 procentach korzystać z tej placówki wypoczynkowej będą pracownicy toruńskiego "Polmozbytu". Toruńskiemu "Polmozbytowi" przyznano bowiem jedynie 20 procent miejsc co przeliczając - na około 15 turmusów: letnich i zimowych - Toruń uzyska od 9-10 skierowań, z których skorzystają tylko 44 osoby.

- 2 -

Z taką decyzją nie mogą zgodzić się pracownicy toruńskiego przedsiębiorstwa. W tej chwili trwają więc na ten temat rozmowy,

na swą drogą: czy powinno się budować ^{zakończony} zakładowe ośrodki wypoczynkowe za tak dużą kwotę, a przy okazji na tak małą ilość miejsc.

Czy w obecnej sytuacji nie należy bardziej myśleć o funkcjonalności danego ośrodka niż o jego komforcie.

E G/

W 1980 roku w woj. bydgoskim miały miejsce 134 pożary w indywidualnych gospodarstwach rolnych - straty wnosły około 10 mln złotych. W tym roku od 1 stycznia do połowy lutego na ^{terenie} ~~terenie~~ regionu bydgoskiego odnotowano już 17 pożarów. Najczęstszymi przyczynami ich powstawania jest nieprawidłowe zainstalowanie i użytkowania instalacji elektrycznej oraz urządzeń ogrzewczych, a także - co się z tym wiąże - nieprzestrzeganie podstawowych przepisów przeciwpożarowych. I tak np. w indywidualnych gospodarstwie rolnym w Ciężkowie k/Szubina spaleniu uległy 2 kaczarnie, stodoła, świniarnia, 800 sztuk kaczek, 20 ton paszy, 10 ton pszenicy ~~i 60 6 ton suszu~~. Straty pożarowe wnosły około 1,5 mln złotych. Według wstępnych dochodzeń przyczyną pożaru była wadliwie założona instalacja skł. elektryczna. W najbliższym okresie we wszystkich gminach woj. bydgoskiego rozpoczną się wiosenne kontrole zabezpieczenia indywidualnych gospodarstw rolnych przed pożarami. Zespoły kontrolujące szczegółowo sprawdzą będą stan techniczny urządzeń ogrzewczych - piecy, parników na węgiel oraz przewodów kominowych. Kontrolami wiosennymi objęte zostaną wszystkie gospodarstwa rolne.

RE-17.00/ WRz

104 453
23.02.1981 r.

J.K./

Z okazji 35 rocznicy powołania ORMO - w jednostce specjalistycznej d/s ruchu drogowego, przy Automobilklubie Bydgoskim - odbyło się okolicznościowe spotkanie. Przypomnijmy, że jest to najstarsza jednostka tego typu w kraju, działająca od 18 lat. Jednostka ta liczy 217 członków. W minionym roku członkowie ORMO zdobyli II miejsce w Garnizonie Bydgoskim, pod względem pracy społecznej. Podczas okolicznościowego spotkania najbardziej zasłużeni otrzymali nagrody i wyróżnienia. Wręczono odznaki "Z zasługi w ochronie porządku publicznego", "Zasłużonego działacza ORMO" oraz 10 i 20 lat "W służbie Narodu".

R E - 17.00/ W Rz

151 A53
23.02.81 r.

E G/

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Toruniu wstrzymał w dniu ~~szkła~~ dzisiejszym aż do odwołania sprzedaż wszelkiego mleka w proszku dla niemowląt niezależnie od daty produkcji wyprodukowanego przez Zakład Mleczarski w Rypinie. Jednocześnie Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Toruniu zwraca się z prośbą do wszystkich mieszkańców miasta o niepodawanie mleka w proszku niemowlętom produkcji wspomnianego zakładu.

A K /

153 A57


Prawie 140 delegatów reprezentujących 46 gminnych związków kółek i organizacji rolniczych zebrało się dziś w Bydgoszczy na I Wojewódzkim Zjeździe odradzającego się samorządu kółkowego. W 9-ciu gminach woj. bydgoskiego nać powołano dotychczas Gminnych Związków Kółek i Organizacji Rolniczych.

W czasie dzisiejszego zjazdu - w burzliwej dyskusji poruszono najistotniejsze problemy produkcji rolnej oraz życia społeczno-politycznego wsi. Celem zjazdu jest powołanie Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolnych, wyłonienie zeń Rady, Prezydium oraz Komisji Problemowych, nowych organów mających zagwarantować realny wpływ samorządu rolniczego na podstawowe decyzje administracyjne dotyczące wsi i rolnictwa.